
Preisliste

Folgende Preise berechnen wir: Gültig ab 01.01.2024

 1. Übernachtung und Verpflegung
ü Vollpension (2-6 Jahre) 31,00 Euro

ü Vollpension (7-18 Jahre) 34,00 Euro

ü Vollpension (Erwachsene) 37,00 Euro

 2. Sonstige Kosten
ü Kurtaxe (ab 18 Jahren, siehe unten)

auf alle Tagessätze  1,50 Euro

ü Nachlass bei Halbpension

auf alle Tagessätze  3,00 Euro

ü Zuschlag bei 1-3 Übernachtungen

auf alle Tagessätze  2,00 Euro

ü Bettwäsche komplett  7,50 Euro

Bettlaken einzeln  2,50 Euro

 3. Informationen
ü Wir sind verpflichtet, eine Kurtaxe in Höhe 

von 1,50 Euro pro Tag für Personen ab 18 Jahren 

an die Gemeinde abzuführen.

Schulische Veranstaltungen und Lehrgänge sind in der 

Regel davon befreit.

ü Im Preis enthalten sind die vielfältigen Hilfsmittel 

zur Unterrichtsgestaltung, die Tagungsräume, sowie 

die Sportgeräte.

ü Für buchbare externe Angebote wird jeweils ein 

geringer Beitrag je Gruppe erhoben.

ü Es dürfen keine alkoholischen Getränke ins 

Schauerhaus mitgebracht werden.

 4. Auszug aus den AGB:

ü 2. Beherbergungsvertrag

ü Mit der Zusendung des Beherbergungsvertrags erhalten 

Sie die Buchungsbestätigung mit Belegungszahlen und 

veranschlagten  Kosten.  Zusätzlich  erhalten  Sie  die 

Einwilligung zum Datenschutz.

ü Die Unterlagen sind unterschrieben zurückzusenden.

ü 3. Anzahlung

ü Nach  Unterzeichnung  des  Beherbergungsvertrags  ist 

die  angegebene  Vorauszahlung  zu  leisten.  Wird  die 

vereinbarte Vorauszahlung nicht fristgerecht geleistet, 

so  ist  der  Gastgeber  zum Rücktritt  vom Vertrag be-

rechtigt. In diesem Fall kann der Gastgeber Schadens-

ersatz wegen Nichterfüllung des Vertrages durch den 

Gast  unter  Abzug  ersparter  Aufwendungen  geltend 

machen.

ü Die frei gewordenen Plätze werden dann anderweitig 

vergeben.

ü 4. Stornierung

ü Der Pächter behält sich das Recht vor, den Vertrag je-

derzeit,  auch noch am Anreise- bzw. Veranstaltungs-

tag,  ohne  Leistung  von  Schadenersatz  zu  kündigen, 

wenn wir Kenntnis darüber erlangen, dass die Inhalte 

der Veranstaltungen ganz oder teilweise menschenver-

achtend,  gewaltverherrlichend,  pornographisch,  sexis-

tisch,  rassistisch  oder  anderweitig  strafbar  sind  bzw. 

die Belange des Jugendschutzes verletzt werden.

ü Bei einer Stornierung durch den Mieter fallen je nach 

Frist folgende Kosten an:

• bis 90 Kalendertage 10% der Kosten

• bis 30 Kalendertage 50% der Kosten

• danach 80% der reinen Übernachtungskosten

ü Grundlage ist die jeweils gültige Preisliste.

Sollte Sie dazu noch eine Frage haben – einfach bei der Hausleitung nachfragen ;-)
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